
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIAUS 

 ATASKAITA UŽ 2022 METUS 

 
2022 metais netrūko pokyčių civilinės būklės aktų registravimo, pirminės teisinės pagalbos 

teikimo srityje. Anksčiau valstybės garantuojamos teisinės pagalbos paslaugų teikimas buvo 

administruojamas gyventojui atvykus į savivaldybę ar Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybą bei jos skyrius, arba teikiant dokumentus elektroniniu paštu. Nuo šių metų nebūtina  tiesiogiai 

kreiptis dėl šių paslaugų suteikimo ir gyventojai gali savarankiškai pateikti prašymus dėl antrinės 

teisinės pagalbos teikimo per teisinių paslaugų informacinę sistemą – TEISIS. Ši sistema leidžia 

greičiau įvertinti asmenų galimybes gauti paslaugą, kadangi daugeliu atvejų nereikia pateikti 

dokumentų apie gaunamas pajamas, turimą turtą, statusą. Nuo šių metų sausio įsigaliojo Asmens 

vardo ir pavardės rašymo dokumentuose įstatymas, Asmens vardo ir pavardės rašymo asmens 

tapatybę patvirtinančiuose ir kituose dokumentuose taisyklės, keitėsi Civilinės būklės aktų 

registravimo įstatymas. Net du kartus Civilinės būklės aktų registravimo taisyklės, Asmens vardo ir 

pavardės keitimo taisyklės. Visi šie pakeitimai įnešė nemažai sumaišties, ypač dėl asmenvardžių 

rašymo dokumentuose, kai Lietuvos piliečių civilinės būklės  įrašai sudaryti užsienio valstybėje ar 

keičiami užsienio valstybėje. Įsiteisėjo nemažai palengvinimų asmenims paduodant prašymus 

tuoktis, registruojant gimimą ar ištuoką, įtraukiant į apskaitą užsienio valstybėje sudarytus civilinės 

būklės įrašus. Nuolat buvo pildoma Gyventojų registro duomenų bazė siunčiant skaitmeninti 

archyvinius įrašus. Vien Gyventojų registrui archyve surasti ir išsiųsti 492 civilinės būklės aktų įrašai. 

Didžioji dalis visų gaunamų ir siunčiamų dokumentų keliauja per elektroninį paštą, per Nacionalinę 

elektroninių siuntų pristatymo informacinę sistemą.  

 

  Gimimo registravimas 

 

2022 metais Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje 

įregistruoti 128 vaikai, 59 berniukai ir 69 mergaitės. (1 pav.) 

 

 
1 pav. Gimimų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017 - 2022 metais 

 

Įtraukta į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių užsienyje gimusių vaikų – 21  (Jungtinė 

Karalystė-11, Norvegija -5, Airija – 1, Prancūzija – 2, Švedija – 1, Kanada – 1). Pagal vaikų gimimo 

seką šeimoje visada daugiausia gimsta pirmųjų (45) ir antrųjų (53) vaikų. 2022 metais trečią vaiką 

pagimdė 19 moterų,  ketvirtas  vaikas atėjo į 3 šeimas, penktas  vaikas atėjo į 2 šeimas.  

Vaikų vardai, kurie buvo suteikti kelis kartus: Jonas, Herkus ir Matas - 4, Simas ir Benas  - 3, 

Gustas, Danielius, Jurgis, Kristupas, Pijus, Neitas, Laurynas, Lukas, Kajus – 2 kartus. 
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Augustė, Milana, Andrėja, Amelija – 3, Goda, Aurėja, Gabija, Ugnė, Sofija, Ugnė, Leila, 

Kaja, Milita, Ema, Rugilė- 2 kartus. 

Senelių ir tėvų kartos vardai: Jonas, Jurgis, Leonas, Jokūbas, Adomas, Hubertas, Marija, 

Matilda. 

Retesni vardai: Lėja Ema Pauline, Otrėja, Athena, Elarija, Aielė, Ėja, Atėnė, Riana, Maxime 

Alexandre Christophe, Mateo, Merdanas, Metju, Neitas, Arendas. 

Tėvysčių 43 (4 iš jų anksčiau gimusiems vaikams). 

Nuginčyta, nustatyta teisme tėvystė 6 vaikams. 

Vienišų motinų – 2. 

Vyriausia mama 42 m., vyriausias tėtis 64 m. amžiaus. 

Jauniausia mama 18 m., jauniausias tėtis 22 m. amžiaus. 

  Įregistruota 1 dvynukų pora. 

Metrikacijos elektroninių paslaugų sistemoje MGVDIS įregistruoti 28 gimimai (2020 metais buvo 

36, 2019 metais tokių prašymų įregistruoti gimimą buvo tik 17). 

 

Santuokos registravimas 

 

2022 metais  santuokų įregistruota 78, tiek pat kaip ir 2021 metais.  (2 pav.). 

 

 
 

 2 pav. Santuokų kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017 - 2022 metais 

 

Išvažiuojamųjų santuokų jaunavedžių pasirinktose vietose  įregistruota 4: kaimo turizmo 

sodyboje ,,Tatulos vingiai‘‘, Margių kaimo turizmo sodyboje ,,Žalioji‘‘, Dirvonų etnografinėje 

sodyboje, kaimo turizmo sodyboje ,,Pelėdų medus‘‘.  

Į apskaitą įtraukiamų bažnyčiose sudarytų santuokų kiekis išlieka toks pat, kaip ir 2021 metais 

- 23. Užsienio valstybėse sudarytų santuokų buvo 8. Tuokėsi Latvijoje -3, Ukrainoje -1, Norvegijoje 

-1, Italijoje -1, Danijoje -1, Jungtinėje karalystėje 1. 

Daugiausia žmonės tuokiasi pirmą kartą, tačiau 30 asmenų (15 vyrų ir 21 moteris) tuokėsi antrą kartą. 

Trečią kartą tuokėsi viena moteris ir vienas vyras. 

Vyriausia nuotaka – 71 m., vyriausias jaunikis – 62 m. amžiaus; 

Jauniausia nuotaka – 20 m., jauniausias jaunikis – 21 m. amžiaus; 

Nepilnamečių asmenų santuokų nebuvo. 

Po santuokos įregistravimo pavardę keitė tik moterys. Tradicinę lietuvišką moterišką pavardę su 

priesaga -ienė, -uvienė rinkosi 49 moterys, nekeitė pavardės – 2, pasirinko dvigubą pavardę 5 
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moterys. 4 moterys pasirinko ne lietuvišką (užsieniečio vyro)vyro pavardę. 11 moterų rinkosi 

pavardę, nenurodančią šeiminės padėties, su galūne -ė. 

6 asmenys pageidavo gauti pažymas, patvirtinančias kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą dėl 

santuokos registravimo užsienyje. Tai yra dvigubai mažiau, nei 2021 metais ( 2021 m. pažymų 

išduota 13). Per MGVDIS gauti du prašymai išduoti aukščiau minėtą pažymą, pasirašytą elektroniniu 

parašu, tačiau paslauga suteikta tik į skyrių tiesiogiai atėjus įgaliotam asmeniui. Kol kas nėra 

galimybės šią pažymą pasirašyti elektroniniu parašu.  Prie tokių pažymų buvo išduotos 4 

daugiakalbės standartinės formos, kurios dalinai prilygsta vertimui ir palengvina administracinę naštą 

pateikiant dokumentus Europos Sąjungos valstybėse. 

 

Santuokos nutraukimo registravimas 

 

2022 metais registravome 54 ištuokas. (2021 m. ištuokų buvo 43). 3 užsienio valstybėse 

sudaryti santuokos nutraukimai įtraukti į apskaitą (po vieną iš JAV, Ukrainos ir Latvijos). 

Jauniausi išsituokę asmenys 25 metų vyras ir 23 metų moteris, pragyvenę santuokoje 3 metus. 

Vyriausi santuoką nutraukę vyras 69 m. amžiaus ir 67 m. amžiaus moteris, pragyvenę kartu 

48 metus. Kartu santuokoje pragyvenę daugiau kaip 40 metų išsiskyrė 5 poros, po 30 metų santuokos 

išsiskyrė  9 poros, po 20 metų bendro gyvenimo - 6 poros, po 15-10 metų skirtingais keliais pasuko 

15 porų,  po 5-8 metų kartu santykiai nutrūko 9 porose, o po 1-3 metų - 3 porose.  

Nepilnose šeimose liko augti 35 nepilnamečiai vaikai: 

9–iose šeimose po 1 vaiką, 10-yje šeimų po 2 vaikus, 2-ose šeimose po 3. Kitos išsituokusiųjų poros 

nepilnamečių vaikų neturėjo.  

 

Mirties registravimas  

  

Gyventojų mirtingumas mūsų rajone išlieka didelis, 2022 m. mirė 445 asmenys, (3 pav.).  

 
3 pav. Mirčių kitimo dinamika Pasvalio rajone 2017 - 2022 metais 

 

Mirė 231 moteris ir 214 vyrų. Atsisveikinome su  moterimi, sulaukusia 101 m. ir vienu 

šimtamečiu vyru. Į apskaitą įtrauktos 3 užsienio valstybėse mirusių piliečių mirtys (Rusijoje -1 ir 

Jungtinėje Karalystėje -2). Jauniausias miręs vyras 34 metų, jauniausia mirusi moteris 25 metų 

amžiaus.  

              Pagal amžiaus grupes mirė žmonių:  

20-30 m. amžiaus mirė 2 moterys; 

31-40 m. amžiaus mirė 3 (2 vyrai ir 1 moteris); 

41-50 m. amžiaus mirė 5 (4 vyrai ir 1 moteris); 
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51-60 m. amžiaus mirė 55 (47 vyrai ir 8 moterys); 

61-70 m. amžiaus mirė 61 (38 vyrai ir 23 moterys); 

71-80 m. amžiaus mirė 115 (65 vyrai ir 50 moterys);  

81-90 m. amžiaus mirė 131 (43 vyrai ir 88 moterys); 

91-101 m. amžiaus mirė 73 žmonės (15 vyrų ir 58 moterys). 

 

Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos (mirė 256 asmenys, 

apie 57 proc. nuo visų mirčių) ir piktybiniai navikai ( mirė 82 asmenys, apie 18 proc. nuo visų mirčių). 

Nuo įvairių plaučių, kvėpavimo takų ligų mirė 25 žmonės (14 vyrų ir 11 moterų). Nuo Covid-19 

infekcijos  mirusių asmenų įregistravome  16,  (7 vyrus ir 9 moterų). Savo valia pasirinko išėjimą iš 

gyvenimo 6 asmenys (2 moterys ir 4 vyrai). Nelaiminguose atsitikimuose praradome 7 žmones (4 

vyrus ir 3 moteris). (4 pav.). 

    
 

4 pav. Mirties priežastys 2022 m. Pasvalio rajone 

 

Civilinės būklės aktų įrašų papildymas, pakeitimas, ištaisymas 

 

2022 metais sudaryti 36 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašai, kuriais buvo 

taisomi, keičiami, pildomi asmens duomenys, keičiami vardai, pavardės. Pavardė pakeista 6 

asmenims, ir dėl pavardės pakeitimo pakeisti 8 civilinės būklės aktų įrašai. Parašyta 12 išvadų 

civilinės būklės aktų įrašų papildymo ar pakeitimo, anuliavimo, pavardės pakeitimo bylose.  

Didžioji dalis bendradarbiavimo ir keitimosi informacija tarp įstaigų vyksta elektroninėje 

erdvėje. Gauta 943 pranešimų ir paklausimų iš įvairių  įstaigų civilinės būklės aktų registravimo, 

išdavimo, keitimo ar papildymo klausimais. Išsiųsta dokumentų ir atsakymų į paklausimus iš viso 

821, iš jų maždaug 90 proc. elektroninėmis priemonėmis.  

Piliečių prašymų gauta 678. Tarpininkauta 464  asmenims, pageidavusiems gauti 

pakartotinius civilinės būklės  aktų įrašų kopijas ar jų pagrindu išrašytus išrašus, kurių civilinės būklės 

aktų įrašai saugomi Pasvalio ir kitų rajonų civilinės metrikacijos įstaigų archyvuose. Išduota 550 

civilinės būklės aktų įrašus liudijantys išrašai:  282 gimimo, 124 santuokos, 43 mirties, 50 ištuokos, 

1   pakeitimo ar papildymo įrašus liudijantys išrašai, 6 pažymos dėl kliūčių santuokai sudaryti 

nebuvimo. Civilinės būklės aktų įrašų išrašų pagal 1976 m. Vienos konvenciją išduota: gimimo – 21, 

santuokos – 2. Daugiakalbės formos pagal ES Reglamentą prašė ir buvo išduotos prie pažymos dėl 

kliūčių santuokai įregistruoti nebuvimo 4.  Registrų centro savitarnoje išduoti 35 civilinės būklės aktų 

įrašų išrašai, pasirašyti elektroniniu parašu. 

Gyventojų prašymai įvykdyti  įstatymų numatyta tvarka ir terminais. 

Valstybės rinkliavos už civilinės būklės aktų registravimą ir kartotinių dokumentų išdavimą 

surinkta 3303,98 eurai. 
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Vienas skyriaus darbuotojas atlieka sekretoriaus pareigas Eismo saugumo ir Neveiksnių 

asmenų būklės peržiūrėjimo komisijų darbe. 2022 metais vyko 5 Eismo saugumo komisijos 

posėdžiai, svarstyti 26 gyventojų ir įstaigų prašymai eismo saugumo užtikrinimo klausimais, jiems 

išsiųsta 31 komisijos sprendimų kopija, išrašai. Parašyti 5 protokolai, jie paviešinti internetiniame 

tinklalapyje. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija į posėdžius rinkosi 11 kartų, parašyta 

11 posėdžių protokolų. Įstaigoms ir piliečiams šių komisijų darbo klausimais parengta ir  išsiųsta 360 

raštų. Gauti ir užregistruoti 164 pranešimai ir pažymos iš medicinos įstaigų ir Pasvalio socialinių 

paslaugų centro.  

Higienos instituto Mirties priežasčių registrui pateiktos 4 ataskaitos apie medicininius mirties 

liudijimus, užsienio valstybių išduotus mirties faktą patvirtinančius dokumentus ir 4 mirties įrašų 

pakeitimo ar papildymo įrašus. Panevėžio vyskupijos kurijai pateiktos 2 ataskaitos apie bažnyčios 

(konfesijų) įregistruotų santuokų įtraukimą į apskaitą. Paruoštos 4 ataskaitos Pasvalio r.  savivaldybės 

administracijos apskaitos skyriui apie gautas į Pasvalio r. savivaldybės biudžetą vietines rinkliavas 

už civilinės būklės aktų registravimą.  

 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo užtikrinimas  

 

Pirminę teisinę pagalbą Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje organizuoja ir teikia 

Skyrius. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje 

įtvirtintą reikalavimą nustatyti ne mažiau kaip 2 (dvi) papildomas prašymų ir skundų priėmimo 

valandas per savaitę pasibaigus viešojo administravimo subjekto darbo dienos laikui, Administracijos 

direktoriaus įsakymu yra nustatytos dvi papildomos valandos (po vieną papildomą valandą 

antradieniais ir penktadieniais), kuriomis yra priimami pareiškėjai, suteikiant jiems pirminę ir antrinę 

teisinę pagalbą. 

Pirminės teisinės pagalbos teikimo būdas nebuvo keičiamas. Kaip ir praėjusiais ataskaitiniais metais, 

Administracijoje pirminę teisinę pagalbą teikia vienas valstybės tarnautojas. Administracija nėra 

sudariusi sutarčių su advokatais ar su viešosiomis įstaigomis dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo. 

Šis, pasirinktas, pirminės teisinės pagalbos teikimo būdas užtikrina greitą ir efektyvų pirminės 

teisinės pagalbos teikimą – pirminė teisinė pagalba suteikiama iš karto, sutaupomos pareiškėjų laiko 

ir lėšų sąnaudos, asmenys nėra siunčiami į kitas institucijas bei įstaigas.  

Siekiant informuoti visuomenę apie galimybes gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, jos 

teikimo sąlygas bei rezultatus, nuolat teikti Savivaldybės gyventojams tikslią ir pakankamą 

informaciją apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, taikomos šios visuomenės informavimo 

priemonės: informacija skelbimų lentose, plakatų (stendų) eksponavimas viešose vietose 

(informacijos pateikimo stenduose, skelbimų lentose skaičius – 13); informavimas interneto 

tinklalapiuose (pranešimų internete skaičius – 3), informacinės medžiagos platinimas – parengti 

lankstinukai apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Pasvalio rajone, pagaminti ir išdalinti (150 

vnt. lankstinukų). 

2022-01-01 – 2022-12-31 laikotarpiu Pasvalio rajone pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 888 

asmenims, t. y. 3,92 proc. visų Savivaldybės gyventojų.  

2022 m. pareiškėjų, kuriems atsisakyta teikti pirminę teisinę pagalbą, nebuvo, taip pat nebuvo ir 

pareiškėjų, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė. Pažymėtina, kad per 

ataskaitinį laikotarpį nebuvo gauta pareiškėjų skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo. 

Pirminės teisinės pagalbos pobūdis pateikiamas 1 lentelėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 
pirminės 
teisinės 

pagalbos 
skaičius 

1 2 3 

1. Šeimos teisė                                                                                     iš viso 201 

1.1 Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 59 

1.2 Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 91 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 19 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 2 

1.5 Kiti klausimai 30 

2.  Privalomoji mediacija 57 

3. Darbo teisė                                                                                        iš viso 43 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 10 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 12 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 12 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 7 

3.5 Kiti klausimai 2 

4. Socialinės apsaugos teisė                                                             iš viso 33 

4.1 Socialinis draudimas 11 

4.2 Socialinė parama 20 

4.3 Kiti klausimai 2 

5. Žemės teisė 9 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 1 

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                   iš viso 75 

7.1 Administracinės nuobaudos 16 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 13 

7.3 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 7 

7.4 
Kiti klausimai 39 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 410 

8.1 Asmenys 46 

8.2 Daiktinė teisė 12 

8.3 Prievolių teisė 61 

8.4 Paveldėjimo teisė 39 

8.5 Notarų ir anstolių veikla 108 

8.6 Civilinis procesas 104 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 3 

8.8 Kiti klausimai 37 

9. Baudžiamoji teisė 23 

10. Baudžiamasis procesas 20 

11. Kiti klausimai 8 

12. Procesiniai dokumentai                                                                       iš viso  18 

12.1 Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 4 

12.2 Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 5 

12.3 Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 3 

12.4 Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 0 

12.5 Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 4 

12.6 Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 2 

12.7 
Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus tam 
tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 

0 

   

   



Iš pateiktų duomenų matyti, kad 2022 m. laikotarpiu daugiausia teisinių konsultacijų 

suteikta civilinės teisės ir proceso, šeimos teisės klausimais. Mažiausia pareiškėjų (1) kreipiasi – 

nuosavybės teisių atkūrimo klausimais.  

Antrinė teisinė pagalba – tai valstybės garantuojama advokato pagalba teisminiame 

procese: dokumentų rengimas, gynyba ir atstovavimas bylose, įskaitant vykdymo procesą, taip pat 

pareiškėjų interesų atstovavimas sprendžiant ginčą ne teisme. Šia pagalba gali pasinaudoti asmenys, 

kurie neviršija nustatyto pajamų ir turto lygio. Jeigu asmens pajamos ir turtas neviršija pirmojo 

finansavimo lygio, valstybė kompensuoja visas išlaidas, žmogui paslaugos visiškai nieko nekainuoja, 

jeigu neviršija antrojo lygio – valstybė kompensuoja 50 procentų išlaidų. Asmuo, siekiantis gauti 

antrinę teisinę pagalbą, Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai privalo pateikti 

motyvuotą prašymą, jį pagrindžiančius dokumentus, metinę pajamų ir turto deklaraciją antrinei 

teisinei pagalbai gauti. Nuo 2022 metų spalio mėnesio  gauti nemokamas teisines konsultacijas bei 

teikti dokumentus dėl antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos gyventojams dar 

paprasčiau, nes gyventojai, pageidaujantys gauti antrinę teisinę pagalbą, prašymus ir kitus 

dokumentus savarankiškai, nuotoliniu būdu gali teikti per teisinių paslaugų informacinę sistemą – 

TEISIS prisijungę adresu: www.teisis.lt 

Pirminę teisinę pagalbą teikiantis asmuo ne tik teisės aktų nustatyta tvarka užpildo 

asmenų prašymus antrinei teisinei pagalbai gauti, bet ir įvertina asmenų pajamas ir turtą, apskaičiuoja 

pajamų ir turto lygį, parengia metinę pajamų ir turto deklaraciją antrinei teisinei pagalbai gauti 

(asmens prašymu), teikia juos Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai. 

Pirminę teisinę pagalbą teikiantis asmuo ne tik teisės aktų nustatyta tvarka teikia pirminę ir antrinę 

teisinę pagalbą, bet ir nuo 2020 m. sausio 1 d. (pakeistas Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas) pareiškėjui padeda surašyti ar surašo prašymą dėl 

privalomosios mediacijos vykdymo visuose šeimos ginčuose (santuokos nutraukimas, išlaikymo 

reikalavimas ir kiti, išskyrus tokius, kurių negalima išspręsti taikos sutartimi, pavyzdžiui, dėl tėvų 

valdžios apribojimo). 

Privalomoji mediacija – tai taikus ginčų sprendimo būdas siekiant šalims tenkinančio 

susitarimo. Privalomoji mediacija reiškia, kad pasinaudojimas ja yra būtina sąlyga kreiptis į teismą 

dėl ginčo sprendimo. Nepasinaudojus privalomąją mediacija šeimos bylose teismas atsisako priimti 

ieškinį. 

2022-01-01 – 2022-12-31 laikotarpiu buvo parengtas 132 prašymas, t. y.: suteikti 

antrinę teisinę pagalbą (toliau – ATP prašymai) 77 ir suteikti privalomąją mediaciją 55. Parengta 40 

dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms. Taip pat pirminę teisinę pagalbą teikiantis 

asmuo nuo 2020 m. liepos 15 d. (pakeistas Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos įstatymas) rengia prašymus dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu, 

sutartis dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių, pareiškimus dėl teismo įsakymo išdavimo, 

prieštaravimus dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo, prašymus dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti 

nekilnojamąjį turtą išdavimo, prašymus dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo ir prašymus dėl 

išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus tam tikroje srityje ar ribotai 

veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu.  

2022-01-01 – 2022-12-31 laikotarpiu buvo parengti 18 procesinių dokumentų: 4 

prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu; 5 sutartys dėl santuokos 

nutraukimo teisinių pasekmių,  4 prašymai dėl teismo leidimo įkeisti ar parduoti nekilnojamąjį turtą 

išdavimo; 2 prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo; 3 pareiškimai dėl teismo įsakymo 

išdavimo. 

Teisinės pagalbos teikimo Administracijoje 2014 – 2022 m. dinamika pateikiama 4 paveiksle. 
 



   
4 pav. Teisinės pagalbos teikimas Administracijoje 2014-2022 metais 

 

Apibendrinant aukščiau įvardintus duomenis, galima pateikti tokius skaičius, apibūdinančius 

teisinės pagalbos teikimo užtikrinimą:  

• vidutiniškai per mėnesį: pirminės teisinės pagalbos kreipiasi 74 asmenys, parengiama 

ir pateikiama 7 prašymai antrinei teisinei pagalbai gauti ir 5 prašymai dėl privalomosios mediacijos 

(bendrai 12 prašymų), parengiami 3 dokumentai, skirti valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

• per 2022 metų laikotarpį, pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 3,92 proc. visų 

Savivaldybės gyventojų. 

 

Atstovavimas Savivaldybei teismuose ir jos teisėtų interesų ginimas 

     Skyriaus teisininkas 2022 metais atstovavo Administracijai pareiškėju, trečiuoju asmeniu arba 

suinteresuotu asmeniu, išvadą teikiančia institucija – 23 bylose.  Detali informacija apie 

atstovavimą 2022 m. sausio 4 d. pateikta Administracijos direktoriui (raštas Nr. SD-6), dėl šios 

priežasties detalus bylų sąrašas šioje ataskaitoje nėra pateikiamas, o teikiama tik apibendrinta 

informacija.  

Atstovautos bylos pagal bylų rūšis 2022 m. – 23 civilinės bylos. Visose civilinėse bylose buvo 

atstovaujamas Administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrius. 

  •      dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse globos nustatymo, globėjo ir turto 

administratoriaus paskyrimo -10;  

  •     dėl rūpybos nustatymo ir rūpintojo paskyrimo - 13. 

 

 

Civilinės metrikacijos skyriaus informacija 
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